
Rtyně nad Bílinou
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.603524N, 13.908706E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 878 ha

Počet obyvatel: 826 PSČ: 417 62

Adresa URL: mesta.obce.cz/rtyne

Památky a zajímavosti Rtyně nad Bílinou
V obci najdeme několik významných památek.

Kostel sv. Martina je z roku 1662, stojí v zadní částí obce a je jeho dominantou. Průčelní západní věž je
bez zvonu - původní byly zrekvírovány za I. světové války. Roku 1930 byly u Richarda Herolda z Chomutova
pořízeny nové, ale ty byly opět zabrány roku 1942. Pouze v sanktusníku se nachází zvon z roku 1844 od
Františka Golda. Ze zrekvírovaných je znám zvon z roku 1505 od Jana Konváře.

Hradiště Chotinská hora, archeologické naleziště.

Kaple sv. Antonína ve Vrahožilech. Kaple z 19. století stojí na návsi v obci při průjezdní silnici. Zvon v
průčelní věžičce chybí, údajně se nachází uvnitř kaple na podlaze.

Kaple sv. Jana a Pavla v Malhosticích. Kaple z roku 1817 stojí v obci při průjezdní silnici, dnes je prázdná a
zchátralá, zvon ve věžičce není, neboť byl před časem odcizen.

Zaniklá kaple sv. Floriána v Sezemicích. Kaple z počátku 19. století s věžičkou stávala při průjezdní
silnici v horní části obce. Dodnes jsou zachovány pouze její základy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8699/rtyne-nad-bilinou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:32:23


